
Kërkesë për shoqërim nga shërbimet e policisë rrugore në intenerare të ndryshme në raste 

të zhvillimit të aktiviteteve sportive që zhvillohen në rrugët urbane dhe inter-urbane 

kryesore dhe dytësore 

1. Baza Ligjore: 

a. Kodi Rrugor 

 

2. Kriteret thelbësore dhe dokumentet shoqërues 

Kriteret thelbësore Dokumentet Shoqëruese (provuese dhe të 

tjera shoqëruese) 

Kërkesa të identifikojë llojin e rrugës, ose vendit ku do të zhvillohet 

aktiviteti, pikën e nisjes, mbërritjes, datën dhe orën e sakte të zhvillimit të 

veprimtarisë, si dhe intenerarin e veprimtarisë.   

Pjesë e formularit apo kerkese me shkrim nga 

organizatorët e veprimtarisë 

Kërkesa të paraqitet të paktën 10 ditë përpara veprimtarisë.  

 

3. Procedura/Njesitë përgjegjëse/afatet e ndërmjetme 

a. Kërkesa dërgohet, nga ZSHQ, njëkohesisht në Njesinë Përgjegjëse përfundimtare 

b. Njësia përgjegjëse përfundimtare është Drejtoria Vendore e Policisë në rastet kur aktiviteti 

zhvillohet brenda një Qarku, Drejtoria e Policisë Rugore në rastet kur aktiviteti zhvillohet në disa 

qarqe. 

c. Drejtoria Vendore e Policisë, ose Drejtoria e Policise Rugore  shqyrton mundesitë dhe miraton 

apo refuzon kërkesën. Miratimi/refuzimi  i njoftohet ZSHQ brenda 7 ditëve nga paraqitja e 

kërkesës. 

4. Afati i Pergjithshem i Procedures (për njoftimin e kërkuesit):  10  ditë 

5. Afati i Vlefshmërisë: vetëm per aktivitetin e kerkuar 

6. Tarifa e procedurës: ska 

7. Taksa/tarifa e veprimtarise:  n.a 

 


